ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  10/2017 - TP

76/2017

76/2017

11/08/2017

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,   Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

76/2017

10/2017-TP

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

05/09/2017

05/09/2017
Contratação de empresa(s) especializada(s) para a prestação de serviços de sonorização e iluminação
com locação dos equipamentos e disponibilização de técnicos, bem como para a locação, montagem e
desmontagem de tendas, palco, cadeiras, gerador e materiais para forração e fechamento, destinados
à estruturação de eventos municipais.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  10/2017 - TP

76/2017

76/2017

11/08/2017

Folha:  2/4

N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME     (5378)

1 Serviços de sonorização, iluminação, incluindo a locação,
montagem e desmontagem de tendas, palco, cadeiras, gerador e
materiais para forração e fechamento para o Festival de Dança
(ensaios e apresentações), no período de 08 a 11 de novembro de
2017, no Centro de Eventos da UNOESC, com a disponibilização
dos seguintes equipamentos mínimos:

Equipamentos mínimos de sonorização:
  08 caixas de sub grave 1.600W
  16 caixas acústicas fly modelo Line Array 2x10" e drive titânio 3"

1.200W
  Amplificação completa para o sistema
  01 console digital (mesa de som) de 32 canais / 16 auxiliares
  01 gerenciador de sistema digital para delay
   02 Sistemas de caixas de som para delay com 4 caixas 800

Watts cada
  01 main power trifásico com tomadas e conexões - suporte de

entrada 125 ampéres
  02 Notebook para trilhas musicais
  02 fones de ouvido
  04 caixas para monitoração de palco 400W
  Amplificador para monitoração de palco (02 canais)
  02 caixas de monitoração para backstage (amplificadas ou com

amplificação convencional)
  02 caixas de monitoração para camarins (amplificadas ou com

amplificação convencional)
  02 microfones sem fio
  02 microfones com fio
  04 Direct Box ativos
  02 pedestais para microfone

Equipamentos mínimos de iluminação:
  72 refletores PAR 64 foco 05 - 1.000W cada.
  60 refletores de led RGBWA 54 x 3W
  06 refletores elipsoidal para focos.
  04 mini brut 2.600W
  01 mesa de iluminação digital (2.048 canais DMX).
  48 canais de rack de iluminação digital (DMX) 4.000W por canal.
  01 Main Power AC 175 amperes com cabos de AC 4 x 50mm2 -

40 metros.
  Cabeamento necessário para o sistema de iluminação.
  Filtros de cor, séries, paralelos, chicotes da AC.
  01 canhão seguidor 1.200W.
  02 máquinas de fumaça com dissipadores
  04 strobos 3.000W.

Estrutura para Iluminação e cenário:
Estrutura completa para montagem da iluminação sobre o palco
com 12x12x6 (L x P x A) de P30 em alumínio sendo:
  14 peças de 4 metros
  16 peças de 3 metros
  08 peças de 2 metros
  04 peças de 1 metro
  06 bases 75x75cm
  04 pau de carga
  06 sleeves

SERV 1,00  0,0000 40.150,00    40.150,00

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  10/2017 - TP

76/2017

76/2017

11/08/2017

Folha:  3/4

  06 sleeves
  Cintas para elevação de carga e talhas de 10 metros/ 1 tonelada.
  01 ciclorama em tecido preto de 12x6 metros para fundo do

palco
  08 tecidos pretos de 6x2,8 metros sustentados em tubos

metálicos de 2" para fixação das coxias laterais

Estrutura para fechamento das laterais palco (arquibancadas):

  08 peças P30 alumínio de 4 metros
  04 talhas de para elevação de 12 metros / 01 tonelada
  Cintas de carga para fixação das talhas capacidade de 02

toneladas

Locação e montagem de 02 (duas) tendas tipo pirâmide de
10x10x3 metros com tablado em chapas de compensado e
forração grafite, fechamentos laterais em lona branca para
proteção (vento e chuva) para montagem dos camarins de apoio
externos.

Locação e montagem de 500 (quinhentas) cadeiras plásticas
(PVC) para acomodação do público em geral na quadra do Centro
de Eventos da UNOESC

Locação e instalação de 01 (um) gerador de energia elétrica 290
KVA para alimentação sistema de sonorização e iluminação em
caso de necessidade (modo stand-by)

Instalação e locação de 152m2 (cento e cinquenta e dois) metros
quadrados de linóleo preto fosco para dança 1,4 mm para forração
do palco do Centro de Eventos da UNOESC

Instalação e locação de linóleo preto com espessura de 1,2 mm
(aproximadamente 1.000 m2) para proteção da quadra do Centro
de Eventos da UNOESC

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
Assinatura do Responsável

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  10/2017 - TP

76/2017

76/2017

11/08/2017

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)

N.Z. SERVICOS E LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS LTDA. ME     (5378)

2 Serviços de sonorização para a OLIEJHO CULTURAL, a
realizar-se no Teatro Alfredo Sigwal, nos dias 18, 19, 20 e 21 de
setembro, a partir das 8 horas, com a disponibilização dos
seguintes equipamentos mínimos:

 "02 amplificadores para guitarra + 02 microfones shure SM 57
para amplificadores de guitarra
 "01 amplificador para baixo (ligado em linha)
 "01 bateria completa + 01 retorno para bateria + 01 jogo

completo de microfones para bateria
 "01 retorno para teclado (ligado em linha)
 "06 microfones para vocal shure SM 58
 "03 retornos para backing vocals
 "07 cabos P10 já instalados para conexão de violões
 "01 cabo P10 já instalado para conexão de teclado
 "03 microfones apropriados para captação de instrumentos de

sopro + 02 microfones para captação de violinos
 "02 microfones apropriados para captação de acordeom
 "02 microfones para captação de percussão

SERV 1,00  0,0000 8.825,00    8.825,00

Total do Fornecedor: 48.975,00

Total Geral: 48.975,00

Joaçaba,   5   de  Setembro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------
Assinatura do Responsável